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5.6.–27.9.2009  RYIJY! 
 
5.6. – 30.8.2009  TEKSTIILITAIDE NYT!  

8. SUOMALAINEN TEKSTIILITRIENNAALI 
 
RYIJY! 5.6.2009–27.9.2009 
Ryijystä, alun perin vene- ja rekipeitteenä käytetystä pitkänukkaisesta taljan korvikkeesta on kehittynyt 
rakastettu taidetekstiili, joka on somistanut suomalaisten juhlaa ja arkea. Ryijyjä ovat luoneet vanhan 
perinteen mukaan taitavat kansannaiset ja niitä ovat suunnitelleet Suomen tunnetuimmat taiteilijat ja 
muotoilijat. RYIJY! – näyttely kertoo suomalaisen ryijyn luonnon värejä hehkuvan tarinan vanhoista 
kansanomaisista kudonnaisista tämän päivän uusimpiin taideteoksiin.   
 
Näyttelyn ryijyt on koottu museoiden ja yksityiskeräilijän kokoelmista.  Designmuseon laajasta, 
toistasataa ryijyä käsittävästä kokoelmasta on esillä runsaasti 130-vuotisjuhlaansa viettävän Suomen 
Käsityön Ystävät -yrityksen ryijyjä Akseli Gallen-Kallelan Liekistä Suomen itsenäisyyden juhlavuoden 1997 
kilpailun palkittuihin ryijyihin.    
 
Mukana on paljon uniikkeja taideteoksia. Esillä on mm. Helsingin kaupungin omistama Uhra Simberg-
Ehrströmin 40 neliömetrin suuruinen Metsä,, joka valmistettiin Montrealin maailmannäyttelyyn vuonna 
1967. Ryijytekniikkaa vapaasti soveltavia teoksia on mukana mm. Kirsti Rantaselta, Irma Kukkasjärveltä, 
Maija Lavoselta ja Pauno Pohjolaiselta. 
 
Näyttely on jaettu neljään teemaan: ryijyn historia, keräily, rakkaat ryijymallit ja käsityö.  Ryijyn 
suomalaiskansallisesta historiasta nostetaan esille vanhojen suomalaisten ryijyjen merkittäviä keräilijöitä 
ja omistajia Emil Cedercreutzista ja U. T Sireliuksesta lähtien. Mukana on myös presidentinlinnan vanha 
ryijy. 
 
Professori Tuomas Sopanen on valinnut näyttelyyn suosikkiryijyjään huomattavasta yksityisestä 
ryijykokoelmastaan.  Suomen käsityön museon kokoelmista lainatut ryijyt niihin liittyvine tarinoineen 
muistuttavat ryijyn kokijoiden näkökulmasta. Suurin osa suomalaisissa kodeissa olevista ryijyistä on alun 
perin lähtöisin taiteilijoiden ja ammattisuunnittelijoiden kynistä. 
 
Näyttelyn yhteydessä yleisöllä on mahdollisuus tutustua ryijyn tekniikkaan ja itse tekemiseen. Suomen 
Käsityön Ystävien taidekutojan työnäytöksissä kudotaan Elina Aallon pienoisryijyjä ja Taito-käsityökoulu 
Helskyn työpajoissa kokeillaan, miten ryijy syntyy ompelemalla. Käsityökoulun juhlavuoden kunniaksi 
helsinkiläiset opiskelijat tuovat näyttelyyn uusia tulkintojaan ryijystä. 
 
Näyttelyn yhteydessä julkaistaan kirja, joka esittelee ensimmäistä kertaa Designmuseon ryijykokoelman 
kokonaisuudessaan vanhoista kansanomaisista kudonnaisista uusimpiin taideteoksiin ja kertoo 
ryijykeräilystä eri näkökulmista. 
Tiedustelut:  Päivi Mäntylä, tiedottaja    Kuvat:  Merja Vilhunen, intendentti, kuva-arkisto 
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Designmuseo on avoinna yleisölle kesäkuukausina (kesä-elokuu) joka päivä klo 11–18.  
Syyskuusta lähtien ti klo 11-20, ke-su 11-18, ma suljettu. 

Ilmaiset yleisöopastukset suomeksi ti klo 17 ja la klo 16, ruotsiksi ti klo 16. 
Pääsyliput: aikuiset 8 €, eläkeläiset 7€, opiskelijat 3 €, peruskoululaiset ja lapset ilmaiseksi. 
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TEKSTIILITAIDE NYT! 8. SUOMALAINEN TEKSTIILITRIENNAALI 5.6.–30.8.2009 
Kahdeksanteen kotimaiseen tekstiilitriennaalinäyttelyyn saapuva vieras saattaa ovella hieraista silmiään, 
mikäli odottaa kohtaavansa vain kauniita kudonnaisia. 
 
Näyttelyteosten materiaalikirjo on ennennäkemättömän ennakkoluuloton. Teoksia on syntynyt jätteestä, 
napeista, muovimatosta ja vanhoista helminauhoista. Keittiön tarvikkeet muodostavat kiinnostavia 
pintoja, ja onpa yksi liikkuva ja laajeneva teos vain sananparsi, aavistus. kirjottu lause näyttelyoppaan 
rintamuksessa. Toki mukana on tuttuakin, mutta uudella tavalla nähtynä ja tulkittuna: ryijyn nukka hakee 
uusia mittasuhteita, kirjonta ja parsinta kurottautuvat kankaan pinnasta ilmaan ja kolmanteen 
ulottuvuuteen.  
 
Triennaaliin valittujen taiteilijoiden joukkoon mahtuu sekä käsitteellisissä maailmoissa liikkuvia tekijöitä 
että mestarillisia pintojen, materiaalien ja tekstuurien tutkijoita. Näyttely todistaa alan vahvaa 
innovatiivisuutta ja elinvoimaa: tekstiilitaide ja sen perinteiset tekniikat uudistuvat jatkuvasti, kuitenkaan 
juuriaan unohtamatta. Tämän päivän suomalainen tekstiilitaide on ennen kaikkea nykytaidetta – se 
keskustelee, ottaa kantaa ja kommentoi. 
 
Eri puolilla maailmaa esillä olleissa triennaaleissa on esitelty maamme tekstiilitaiteen tuoreita tuulia ja 
ajankohtaisimpia tekijöitä vuodesta 1986 lähtien. Nyt avattavan näyttelyn on järjestänyt Ornamon 
taidejaosto. Näyttelyn kuraattoreina ovat toimineet tekstiilitaiteilija Anna-Maija Aarras ja arkkitehti 
Hannele Grönlund, joka vastaa myös näyttelyn visualisoinnista. 
 
 
Triennaalissa mukana olevat taiteilijat: 
 
Maiju Ahlgrén, Mia Damberg, Ariadna Donner, Maija Esko, Katri Haahti, Elina Helenius 
Agneta Hobin, Leena Illukka, Touko Issakainen, Raija Jokinen, Merja Keskinen, Inka Kivalo, Minna 
Koskinen, Moosa Myllykangas, Nithikul Nimkulrat, Nina Nisonen, Maria Nuutinen, Tarja Pitkänen 
Ulla Pohjola, Silja Puranen, Elina Sillanpää, Johanna Suonpää, Heli Tuori-Luutonen, Riitta Turunen, Virpi 
Vesanen-Laukkanen, Ulla-Maija Vikman, Johanna Virtanen, Mervi Vuolas ja Merja Winqvist 
 
Lisätietoja: 
Teollisuustaiteen Liitto Ornamo / Taidejaosto 
p. 09-68777433 
taide@ornamo.fi 
www.ornamo.fi 
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